



CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Direzione Manutenzione Edifici Scolastici, Manutenzione Edilizia Sportiva, Turistica e per le Attività Produttive - Nuova Edilizia Scolastica, Patrimoniale, Turistico-Sportiva

I.T.C. Statale "L.Sturzo" di Bagheria

Interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici.

C.U.P.:D56E12000590001
INTERVENTO N. 00612SIC208

PROGETTO ESECUTIVO

Perizia di € 140.000,00



A 04	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
<p style="text-align: center;">Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell' art. 5 della L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i.</p> <p><i>Palermo,</i> <i>Rep. N°</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Il Responsabile Unico Del Procedimento</i> Ing. Daniele Niosi</p>	

I PROGETTISTI:

(Ing. Giuseppe Giunchiglia)

(Geom. Santo Dionisi)

(Geom. Salvatore Messina)

(Geom. Rosario Spanò)

N° OR	Tariffa	DES. LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI		
			Pa ug	Lung	Larg	h/pes		Unit.	Totale	
1-DEMOLIZIONI E TRASPORTO A DISCARICA										
1	21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno MISURAZIONI Aula 3° piano Tettoia ingresso Pilastrini ingresso n.30 Pilastrini Corpo A-Palestra n.6 Tettoia Corpo A-Palestra Trave copertura Corpo A SOMMANO mq	3,00 80,00 n.30 n.6 20,00 50,00	0,90 3,10 2,50 1,00	1,00 1,00 1,70	3,50 3,20	2,70 248,00 105,00 32,64 50,00 50,00	488,340	10,50	€ 5.127,57
2	21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche MISURAZIONI SOMMANO mc	488,340	0,030			14,65	14,650	24,70	€ 361,86
1-DEMOLIZIONI E TRASPORTO A DISCARICA							SOMMANO	€ 5.489,43		
2-OPERE EDILI										
3	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate MISURAZIONI Pilastrini ingresso n.30 Pilastrini Corpo A-Palestra n.6 Trave copertura Corpo A si considera il 25% SOMMANO mqxcm	n.30 n.6 50,00	1,00 1,00	1,00 1,70	3,50 3,20 0,250	105,00 32,64 50,00 187,640	46,910	103,90	€ 4.873,95
4	21.04.07	Intradosso di solaio MISURAZIONI Tettoia ingresso Tettoia Corpo A-Palestra si considera il 25% SOMMANO mqxcm	80,00 20,00	3,10 2,50		0,250	248,00 50,00 298,000	74,500	108,90	€ 8.113,05
5	9.01.07	Intonaco civile per esterni MISURAZIONI Tettoia ingresso Pilastrini ingresso n.30 Pilastrini Corpo A-Palestra n.6 Tettoia Corpo A-Palestra Trave copertura Corpo A SOMMANO mq	80,00 n.30 n.6 20,00 50,00	3,10 2,50 1,00	1,00 1,70	3,50 3,20	248,00 105,00 32,64 50,00 50,00	485,640	24,90	€ 12.092,44
A RIPIANTARE								€ 25.079,44		

N° OR	Tariffa	DES. LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
			Pa ug	Lung	Larg	h/pes		Unit.	Totale
A RIPORTARE							€ 25.079,44		
6	9.1.9.1	Strato di finitura per esterni MISURAZIONI Tettoia ingresso Pilastrini ingresso n.30 Pilastrini Corpo A-Palestra n.6 Tettoia Corpo A-Palestra Trave copertura Corpo A	80,00 n. 30 n. 6 20,00 50,00	3,10 2,50 1,00	1,00 3,50 1,70 3,20	248,00 105,00 32,64 50,00 50,00			
SOMMANO mq							485,640	19,00	€ 9.227,16
7	9.01.01	Intonaco civile per interni MISURAZIONI Aula 3° piano	3,00	0,90		2,70			
SOMMANO mq							2,700	20,10	€ 54,27
8	9.01.04	Strato di finitura per interni MISURAZIONI Aula 3° piano	3,00	0,90		2,70			
SOMMANO mq							2,700	12,60	€ 34,02
9	AN1	Guaina liquida MISURAZIONI Copertura Corpo A	14,500 14,500	65,000 29,000		942,50 420,50			
SOMMANO mq							1363,000	40,00	€ 54.520,00
10	12.1.4	Impermeabilizzazione sp.3mm MISURAZIONI Tettoia ingresso	80,000	3,100		248,00			
SOMMANO mq							248,000	11,70	€ 2.901,60
11	12.1.6	Impermeabilizzazione sp.4mm MISURAZIONI Tettoia ingresso	80,000	3,100		248,00			
SOMMANO mq							248,000	20,30	€ 5.034,40
2-OPERE EDILI						SOMMANO	€ 96.850,89		
3-LAVORI IN ECONOMIA									
12	EE1	Operaio comune 1° livello, pulizia tetto Pulizia griglie, controllo pozzetti, ripristino pluviali di scarico copertura MISURAZIONI		24,000		24,000			
SOMMANO h							24,000	28,21	€ 677,04
A RIPORTARE							€ 677,04		

N° OR	Tariffa	DES. LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
			Pa ug	Lung	Larg	h/pes		Unit.	Totale
A RIPORTARE							€ 677,04		
13	EE2	Operaio qualificato 2° livello, pulizia tetto Pulizia griglie, controllo pozzetti, ripristino pluviali di scarico copertura MISURAZIONI SOMMANO h		24,000			24,000 24,000	31,32	€ 751,68
3-LAVORI IN ECONOMIA						SOMMANO	€ 1.428,72		
4-OPERE PROVVISORIALI E DI SICUREZZA									
14	23.1.1.10	Ponteggio mobile MISURAZIONI SOMMANO mc	4,000	1,000	4,000		16,000 16,000	14,90	€ 238,40
15	23.1.1.11	Per ogni spostamento MISURAZIONI SOMMANO cad		32,000			32,000 32,000	11,10	€ 355,20
16	23.1.3.2	Recinzione da cantiere MISURAZIONI SOMMANO mq	30,000				30,000 30,000	17,00	€ 510,00
17	23.1.3.7	Transenna modulare MISURAZIONI SOMMANO cad		10,000			10,000 10,000	47,20	€ 472,00
18	23.1.3.8	Nastro segnaletico MISURAZIONI SOMMANO ml		100,000			100,000 100,000	3,00	€ 300,00
19	AN2	Piattaforma tipo ragno MISURAZIONI SOMMANO gg	10,000				10,000 10,000	500,00	€ 5.000,00
4-OPERE PROVVISORIALI E DI SICUREZZA						SOMMANO	€ 6.875,60		
1-DEMOLIZIONI E TRASPORTO A DISCARICA						SOMMANO	€ 5.489,43		
2-OPERE EDILI						SOMMANO	€ 96.850,89		
3-LAVORI IN ECONOMIA						SOMMANO	€ 1.428,72		
4-OPERE PROVVISORIALI E DI SICUREZZA						SOMMANO	€ 6.875,60		
SOMMANO I LAVORI						€ 110.644,63			

